



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

## Contrato

Nº Contrato: 0115    Data Ass.: 22/07/2024    Vigência: 22/07/2024    até 31/12/2024

FORNECEDOR: CONSTRUTORA A & G LTDA

CNPJ: 12.047.474/0001-78

ENDEREÇO: RUA EDGAR DA MATA, 136, Casa, Bairro: PRESIDENTE, DIAMANTINA - MG /Tel.: (38)3531-3317

Nº Processo: 46 - 2 / 2024

Modalidade: Concorrência

Valor Total: R\$ 416.797,66

OBJ: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES HEXAGONAL NA RUA NOVA, CENTRO, SEDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
35964 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL ; ;	unidade	1,0000	3.800,4200	3.800,42
36236 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 ; ;	metro	454,7534	77,2700	35.138,80
36243 - BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,80 M, PROFUNDIDADE = 1,40 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA ; ;	unidade	1,0000	2.368,8200	2.368,82
36246 - BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 80 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0º, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021 ; ;	unidade	1,0000	4.445,4100	4.445,41
36241 - CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020 ; ;	unidade	2,0000	2.167,8800	4.335,76
36247 - CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 ; ;	metro cúbico	15,0680	507,8500	7.652,28
36237 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021 ; ;	metro cúbico	88,4400	7,6600	677,45
35966 - ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 5 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 1,5 KM E VELOCIDADE MÉDIA 18 KM/H. AF_05/2020 ; ;	metro cúbico	510,5900	7,5700	3.865,17
35973 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022 ; ;	metro cúbico	43,4200	952,7100	41.366,67
35971 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022 ; ;	metro quadrado	2.552,9600	98,1000	250.445,38
36235 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024 ; ;	metro	452,4800	42,4300	19.198,73
35968 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU	metro	510,5900	7,5700	3.865,17



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

## Contrato

SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF\_11/2019 ; ;

cúbico

35962 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS ; ;	metro quadrado	4,5000	381,0100	1.714,55
35993 - PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021 ; ;	metro	193,9800	6,8100	1.321,00
35992 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 ; ;	metro quadrado	40,0000	30,4900	1.219,60
36250 - PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM ; ;	unidade	2,0000	104,0700	208,14
36249 - PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA. ; ;	metro quadrado	0,7000	728,3700	509,86
35987 - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023 ; ;	metro cúbico	66,3200	23,3200	1.546,58
35967 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 ; ;	metro quadrado	3.291,2000	0,8800	2.896,26
36245 - TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020 ; ;	unidade	1,0000	619,9400	619,94
23677 - TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580) ; ;	metro	12,0000	88,8200	1.065,84
36240 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024 ; ;	metro	16,0000	212,0000	3.392,00
36239 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024 ; ;	metro	40,0000	628,9000	25.156,00

**Valor Total:** 416.809,83